1432, Martii 28, Parisiis.

In Dei nomine amen. Noverint universi et singuli hoc presens publicum instrumentum inspecturi, quod anno ejusdem Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> XXXI<sup>o</sup> more galicano, inductione decima, mensis vero Marcii die vicesima octava, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii divina providentia pape quarti anno secundo<sup>1</sup>, in quadam aula alta infra cepta hospitalis sive domus Sancti Johannis Jherosolimitani Paris. sita, in qua solent examinari licentiandi in facultate veneranda decretorum Paris. congregatis rev. in Christo patre et dom., dom. Guillelmo, abbe monasterii S. Trinitatis in monte S. Katherine juxta Rothomagum, alme facultatis decret. in veneranda Universitate Pari-sensi decano, egregiisque et eminentis scientie ac venerande circumspectionis viris

dominis et magistris Livino Neuelinc, Anthonio de Lauco, Henrico de Biuria, Herveo Pouchardi, Johanne Huberti, Pasquierio de Vallibus, Alano Kirketon, et Johanne Joliveti, decretorum doctoribus, collegium ejusdem facultatis decretorum in eadem alma Universitate Parisiensi facientibus et representantibus, in nostrum notariorum subscriptorum testimoniis infra scriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia, propter hoc specialiter constituti prefati domini doctores venerabilibus et discretis viris magistris

Simoni de Lucemburgo<sup>2</sup>,  
Johanni de Courcellis,  
Philippo Caronis,  
Johanni Vedasti,  
Johanni Hamonis,  
Petro Joliveli,  
Laurentio Surrelli,  
Michaeli Coi [i. e. le Queux],  
Jacobo Ilodonardi,

Michaels Sutoris,  
Jacobo Almani,  
Philippo Novi,  
Johanni Laurentii,  
Guillelmo Albecappe,  
Petro Bridoul,  
Matheo Pichois,  
Simoni de Placencia [de Lin-  
gonis],

Radulpho Joliveti<sup>3</sup>,  
Johanni Crohes,  
Fratri Guillelmo Cottonnarii,  
religioso,  
Ricardo Ysembergue,  
Gabrieli Paysant,  
Johanni Doittée,  
Rogero Ernault  
et Nicotao de Valetot,

per eosdem dominos doctores pro gradu licentie in eadem facultate obtinendo examinatis, omnibus et singulis in eodem examine requisitis et fieri solitis hinc inde rite peractis, ac ipso examine per eosdem dominos doctores clauso et pro clauso habito, exposuerunt seu per eundem dominum decanum exponi fecerunt quod erant certa statuta inter alia in libro statutorum ejusdem facultatis sub quodam titulo seu rubrica scripta, per examinatos ad ipsam licentiam ante presentationem (de ipsis examinatis per sepedictos dominos doctores domino cancellario faciendam) jurari solita, per eundem dominum decanum alta et intelligibili voce eisdem licen[ciandis] perfecta, cuius quidem tituli sive rubrice ac statutorum tenores secuntur et sunt tales.

Juramenta per presentandos ad licentiam prestanta.

Primo jurabunt renovando juramenta prius prestata, quod exhibebunt honorem et reverentiam decano et collegio ac singulis doctoribus presentibus et futuris dictae facultatis.

Item servabunt et defensent libertates, statuta, privilegia, consuetudines et sententias decani et collegii facultatis decretorum, et adversariis dicatorum decani et collegii non prestatibunt auxilium, consilium vel favorem, ad quemcumque statum ipsos licentiandos pervenire contingat; nec contra hujusmodi juramentum dispensationem impetrabunt.

Item quilibet licentiandus tenebitur solvere facultati tres bursas in usus ipsius committendas, que burse valent tantum quantum in omnibus quilibet expendere consuevit in tribus septimanis, et tunc si ipsum incipere vel in decretis doctorizari postmodum contingat vel ulterius, pro bursis nichil solvet facultati.

Item quod solvet omnibus bidellis doctorum dictae facultatis regentium, antequam ingrediatur aulam pro licentia obtinenda, xx solidos paris. inter eosdem distribuendos, ac bidello generali unam bursam, et subbidello dimidiad valoris de quo supra.

Item quod pridie licentie obtainende, habito signeto a cancellario Parisiensi, quilibet licentiandus visitabit singulos doctores, ipsos rogando ut in ipsius licentia velint interesse.

Item quod non incipiet sub alio doctore in decretis Parisiis, quam sub quo fuerit licentiatus, ipso tamen vivente.

Item quod quilibet eorum erit contentus loco sibi assignato per dominos doctores, nec reclamabit aut murmurabit quoquomodo de hujusmodi assignatione loci.

Quodque ultra premissa<sup>4</sup> per eandem facultatem (ex certis justis et rationabilibus causis, eosdem dominos doctores ad hec juste moventibus<sup>5</sup>, ut cum ipsi super assignatione locorum ipsorum licentiandorum secundum eorum conscientias juste et canonice procedere intenderent) ordinatum erat, quod quilibet licentiandorum sepedictorum contentaretur de loco sibi per dictos dominos doctores assignando, nec super hujusmodi assignatione quoquomodo murmuraret seu aliquid in contrarium occasione hujusmodi faceret vel attemptaret, ipsos examinatos et ad hujusmodi licentiam presentandos summando et requirendo quatenus hujusmodi statuta more solito una cum ordinatione predicta jurarent : tunc idem magister Simon de Luceburgio omnesque alii et singuli singillatim et suc[e]ssive statuta superius inserta una cum predicta ordinatione tenere, complere et inviolabiliter observare, nec contra facere vel venire per se vel alium, directe vel indirecte, pure vel libere ac mera et spontanea voluntate, tactis per eos et eorum quemlibet manualiter sacrosanctis euangelii, juraverunt et promiserunt, et eorum quilibet juravit et promisit. De et super quibus premissis omnibus et singulis prefati domini doctores pro et nomine dictae facultatis a nobis notariis pecierunt sibi fieri publicum instrumentum unum vel plura eandem formam continentia.

Acta fuerunt hec loco superius designato sub anno, indictione, mense, die et pontificatu quibus supra, presentibus ad hec discretis viris Dionisio Courteiller bidello, Guillelmo Guiotti subidello, et Thoma Baseilliau servitore dicte facultatis decretorum, Parisiis commorantibus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Henricus Camus, clericus Silvanectens. dioc., mag. in artibus et bachalarius in deer. Paris., publicus auctoritate imperiali curieque conservationis privilegiorum famosissimi studii Universitatis Paris. ac curie episcopalnis notarius juratus, etc.

Et ego Matheus Anthini, presbiter dioc. Bajocens., bachalarius in deer., publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, etc.

Memor. fac. decret., I, fol. 141<sup>b</sup>. Fol. 145<sup>b</sup> afferuntur licentiati April. 12 sub decano Guillelmo de Conty. Sunt iidem, qui supra juraverunt; adduntur Henricus Camus et Matthaeus Antibini, qui tamen supra scripto documento subscripsérunt. Summa omnium 26.

1. Ms. : « primo ». Sed Eugenius IV on. 1431, Martii 12, coronatus est; et sic annus primus esset : 1431. Ast 1431, Martii 28, Parisiis nondum sciverunt, Eugenium electum esse. Indictio X<sup>a</sup> etiam est an. 1432. — 2. De nobili genere, an. 1425 praerogativas a Martino petiit (Suppl. Mart. V, n<sup>o</sup> 186, fol. 157). — 3. Fortasse fratre Roberti Joliveti, et, ut iste, parti Anglorum odditiissimo, qui an. 1449 clementiam Caroli VII invocavit. Vid. Thomas Basin, *Hist. de Charles VII et de Louis XI*, ed. QUICHERAT, I, 14; IV, 185. Cf. *Mém. de la soc. des antiquaires de Normandie*, XXX, p. 127 sq. — 4. Ms. : « promissa ». — 5. Ms. : « moventes ».

**2412.** *Facultatem theologie Paris. consulunt episcopus Ebroicensis et vicarius inquisitoris de quadam mala assertione dicta in dioecesi Ebroicensi.*

1432, Maii 16, Parisiis.

Anno Domini millezimo quadringentesimo tricesimo secundo, indictione decima, mensis vero Maii duodecima sexta, pontificatus domini nostri, domini Eugenii pape quarti anno secundo, plures domini et magistri sacre theologie professores fuerunt per dominum decanum reverande facultatis theologie in Universitate Parisiensi in magno et competenti ac sufficienti numero convocati et congregati in ecclesia Sancti Maturini Parisiensis ut moris erat, tanquam representantes et facientes dictam facultatem theologie, ad deliberandum super quadam assertione contenta in quibusdam litteris eidem facultati transmissis ex parte reverendi patris domini magistri Ebroicensis episcopi<sup>1</sup> ac venerabilis et religiosi viri fratris Petri de Itinere Ordinis fratrum Predicatorum, in dioecesi Ebroicensi vicarii inquisitoris heretice pravitatis, sub sigillis et signetis manualibus signatis et sigillatis, sic incipientibus in principio : *Alme facultati theologie*, etc. Suppositis protestationibus in materia fidei et morum fieri consuetis ac etiam his que de jure requisita sunt ad canonicas monitiones, attento etiam tenore litterarum infrascriptarum, quod assertio in predictis litteris contenta que talis est : « monitiones vestre non sunt nisi abusiones », censenda est injuriosa, presumptuosa, temeraria, scandalosa et ad seditionem et rebellionem subditorum ad prelatos inductiva, bonorum morum et censure ecclesiastice enervativa atque a doctrina Christi et apostolorum Petri et Pauli abductiva, et favens aliquibus erroribus in sacro Consilio Constantiensi condemnatis, et assertor illius venit corrigendus secundum determinationes juristarum et judicum. Que quidem conclusio in plurimum magistrorum meique Laurentii Poutrelli presbyteri, subbidelli diete facultatis theologie, publici apostolica et imperiali auctoritatibus notarii, ac testium subscriptorum presentia, fuit relata et publicata ac pronunciata per dictam facultatem theologie. Acta fuerunt hec in claustro Sancti Maturini Parisius, presentibus ibidem venerabilibus viris domino Gouberto Gasioti presbytero, et Johanne Vachereti principali bidello dicte facultatis theologie, Remensis et Eduensis diocesum, testibus ad hec vocatis et rogatis. Ita est. L. POUTRELLI.